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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi kerman ja vähärasvai­
sen maidon tasausmaksusta annetun lain 22 §:n muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että kerman ja vähä­
rasvaisen maidon myynnistä olisi suoritettava 
valtiolle tasausmaksua myös vuonna 1989. Ta­
sausmaksu olisi ehdotuksen mukaan saman-

suuruinen kuin vuonna 1988. Tasausmaksun 
tuotoksi vuonna 1989 arvioidaan noin 140 
miljoonaa markkaa. Esitys liittyy vuoden 1989 
tulo- ja menoarvioesitykseen. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja ehdotettu 
muutos 

Kerman ja vähärasvaisen maidon tasaus­
maksusta 29 päivänä kesäkuuta 1976 annettu 
laki (583176) tuli voimaan 1 päivänä heinäkuu­
ta 1976, ja se säädettiin alunperin olemaan 
voimassa vain vuoden 1976 loppuun. Tasaus­
maksun käyttöönotto liittyi samanaikaisesti to­
teutettuun maitotuotteiden hinnoitteluperustei­
den muutokseen, jolla maitorasvan suhteellista 
osuutta maidon hinnasta alennettiin. Lain voi­
massaoloaikaa on sen jälkeen vuosittain jatket­
tu, viimeksi 11 päivänä joulukuuta 1987 anne­
tulla lailla (959/87). 

Kerman ja vähärasvaisen maidon tasaus­
maksusta annetun lain 3 §:n mukaan on kulta­
kin myydyltä kermalitralta suoritettava tasaus­
maksua 38 penniä korotettuna 4,5 pennillä 
kutakin täyttä painoprosenttia kohden, jolla 
kerman rasvapitoisuus ylittää 12 prosenttia. 
Vähärasvaisen maidon tasausmaksua korotet­
tiin vuoden 1983 alusta lukien 3,4 pennistä 
litralta 22,4 penniin litralta. Vähärasvaisella 
maidolla tarkoitetaan maitoa, jonka rasvapi­
toisuus on vähintään 0,1 ja enintään 3,8 pro­
senttia. 

381041A 

Maitotaloustuotteiden ylituotannosta johtu­
va vientitarve tulee myös vuonna 1989 aiheut­
tamaan valtiolle huomattavia markkinoimis­
kustannuksia. Näiden kustannusten rahoitta­
miseksi ehdotetaan kermasta ja vähärasvaisesta 
maidosta kannettavaksi tasausmaksua myös 
vuonna 1989. Tämän johdosta ehdotetaan lain 
22 § muutettavaksi. 

2. Esityksen taloudelliset vaiku­
tukset 

Kerman ja vähärasvaisen maidon tasaus­
maksua on arvioitu kertyvän vuodelta 1988 
noin 140 miljoonaa markkaa. Tasausmaksun 
tuoton arvioidaan pysyvän samana myös vuon­
na 1989. 

3. Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan 1 paiva­
nä tammikuuta 1989. Sitä sovellettaisiin ker­
man ja vähärasvaisen maidon myyntiin, joka 
tapahtuu vuoden 1989 aikana. 
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4. Säätämisjärjestys 

Lakiehdotus olisi käsiteltävä valtiopäiväjär­
jestyksen 68 §:n mukaisessa yhdeltä vuodelta 

kannettavaa veroa koskevassa säätämisjärjes­
tyksessä. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
kerman ja vähärasvaisen maidon tasausmaksusta annetun lain 22 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan kerman ja vähärasvaisen maidon tasausmaksusta 
29 päivänä kesäkuuta 1976 annetun lain 22 §, sellaisena kuin se on 11 päivänä joulukuuta 1987 
annetussa laissa (959/87), näin kuuluvaksi: 

22 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinä­

kuuta 1976, ja sitä sovelletaan kerman ja 
vähärasvaisen maidon myyntiin, joka tapahtuu 
lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen vuo­
sien 1976-1989 aikana. 

Helsingissä 13 päivänä syyskuuta 1988 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1989. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Valtiovarainministeri Erkki Liikanen 
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Liite 

Laki 
kerman ja vähärasvaisen maidon tasausmaksusta annetun lain 22 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan kerman ja vähärasvaisen maidon tasausmaksusta 
29 päivänä kesäkuuta 1976 annetun lain 22 §, sellaisena kuin se on 11 päivänä joulukuuta 1987 
annetussa laissa (959/87), näin kuuluvaksi: 

Voimassa oleva laki 

22 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinä­

kuuta 1976, ja sitä sovelletaan kerman ja 
vähärasvaisen maidon myyntiin, joka tapahtuu 
lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen vuo­
sien 1976-1988 aikana. 

Ehdotus 

22 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinä­

kuuta 1976, ja sitä sovelletaan kerman ja 
vähärasvaisen maidon myyntiin, joka tapahtuu 
lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen vuo­
sien 1976-1989 aikana. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­
kuuta 1989. 




